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Nyhedsbrev 
’Man fatter jo ikke det er det samme lokale’, er den reaktion jeg oftest får, når 
besøgende og frivillige ser den nye læsesal for første gang.  
Og der er også en verden til forskel! Glæden ved at se en vision tage form og 
realiseres så smukt som det er sket her, har udover benhårdt arbejde, været en 
stor, stor glæde.  

 

Vores vision om at forvandle et noget træt og slidt lokale, som ingen havde lyst til at 
sidde i, til et varmt, hyggeligt og atmosfærefyldt rum, som byder publikum indenfor, 
er lykkedes.  

 



 
 
 

 
 
 
  Nyhedsbrev – side 2 af 2 

Det har virkelig været fantastisk at opleve den ægte glæde og begejstring, et så smukt stykke 
håndværk som den håndbyggede massive egetræsreol, bygget af lokale NIBO-Design, har 
frembragt i mange. Det har også været en stor glæde at se, hvor stor en indflydelse det 
scenografiske lys i loftet og på udvalgte elementer i rummet, har bidraget til følelsen af varme, 
hygge og stemning. 

At arkivet så samtidig er blevet energioptimeret af kommunen, så lamperne er dagslysstyrede, 
vinduerne udskiftet, varmeanlægget opdateret og der er kommet styr på de gamle elledninger, 
øger jo blot glæden og fornøjelsen over det endelige resultat.  

Sidst men ikke mindst glædes jeg over, at mit valg om at benytte professionelle konsulenter 
indenfor udvikling, design og lyssætning i den grad har givet pote.  
Det nuværende resultat var jeg aldrig kommet frem til selv.  

Vi var knap færdige, før salen tog imod vandreudstillingen Dansk jødisk liv i 400 år på læsesalen 
hen over sommeren. Den har siden også lagt gulv til en del af en kunstudstilling fra Nakskov 
Kunstforening, og vi har på Kulturnatten vist udstillingen om Victor Cornelins. Alle tre udstillinger 
bekræfter, at læsesalen i sit nye look er yderst velegnet til dette. 

Nu påbegynder vi så næste fase i udviklingen af Historiens Hus Nakskov: Udstillingsområdet på 
læsesalen med de menneskelige fortællinger fra Nakskov Skibsværft.  
Det vil jeg fortælle meget mere om i næste nyhedsbrev. 

I skal ikke snydes for at få et indtryk af læsesalen med et ”før” og et ”nu” foto. Jeg håber, at I er 
enige med mig i, at forskellen er til det bedre. 

Venlig hilsen 

Heidi Pfeffer, arkivleder 

 

 

 Ønsker du ikke længere at modtage dette nyhedsbrev, kan du afmelde dig ved at sende en mail til 
heidi@nakskovlokalarkiv.dk 
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